
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

Copia Albo 

 

C O M U N E      DI     S C A R N A F I G  I 
 

PROVINCIA  DI  CUNEO 

____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 5  

 

                                                                                                                                                                                                                                                             

L’anno duemilatredici addì ventinove del mese di aprile 

alle ore ventuno e minuti cinquantacinque nella sala delle adunanze consiliari, 

per CONVOCAZIONE DEL SINDACO avvenuta mediante avvisi scritti 

e recapitati ai sensi di legge , si è riunito, in sessione ORDINARIA 

ed in seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione 

il Consiglio Comunale con la presenza dei Signori: 

 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE 

   

1. LOVERA Mario SINDACO Sì 

2. MEIA Pietro ASSESSORE VICE SINDACO Sì 

3. GAVEGLIO Enrico ASSESSORE Sì 

4. GAVEGLIO Lorenzo ASSESSORE Sì 

5. TORTONE Riccardo ASSESSORE Sì 

6. BELLINO Walter CONSIGLIERE Sì 

7. MELLANO Stefano CONSIGLIERE Sì 

8. ARGENTINI Maurizia CONSIGLIERE Sì 

9. DANIELE Mauro CONSIGLIERE Sì 

10. GHIGO Riccardo CONSIGLIERE Sì 

11. BOLLATI Mauro CONSIGLIERE Sì 

12. HELLMANN Francesco CONSIGLIERE Sì 

13. SOLA Lorenzo CONSIGLIERE No 

   

TOTALE PRESENTI:  12 

TOTALE ASSENTI:  1 

 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Signora NASI Dott.ssa Chiara Angela, 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, 

il Signor LOVERA Mario nella sua qualità di SINDACO assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

OGGETTO: FINGRANDA SPA: AUTORIZZAZIONE CESSIONE DELLE AZIONI.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

   Il Sindaco relaziona quanto segue: 

 

- Con deliberazione del Consiglio comunale n. 25 assunta nella seduta del 26/09/1997 il 

Comune di Scarnafigi aderiva alla Società FINGRANDA Spa, promossa dalla Provincia 

di Cuneo, approvava la bozza di statuto e autorizzava il Sindaco a sottoscrivere l’atto 

costitutivo della Società stessa e a sottoscrivere inoltre n. 20 azioni del valore nominale 

complessivo di € 1.032,91 (ex lire 2.000.000,00); 

 

- La Società FINGRANDA Spa, costituita quale strumento finalizzato a promuovere lo 

sviluppo della comunità della Provincia di Cuneo, effettua i propri interventi per 

concorrere all’attuazione degli obiettivi generali della programmazione economico, 

sociale e territoriale, a livello provinciale e locale, fissati dal D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

- La Società FINGRANDA Spa può assumere iniziative di qualsiasi tipo per promuovere, 

coordinare e organizzare attività di rilevante interesse per la Provincia di Cuneo, in ogni 

settore, sia esso economico, produttivo, commerciale e turistico, sia sociale, 

culturale,sportivo e ambientale, dei trasporti e delle risorse idriche; 

 

    

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

   RICHIAMATO l’art. 3, comma 27 della Legge n. 244 del 24/12/2007 (Finanziaria 2008) il 

quale stabilisce che le Amministrazioni non possono costituire società aventi per oggetto 

attività di produzione di beni e di servizi non strettamente necessarie per il perseguimento 

delle proprie finalità istituzionali, nè assumere o mantenere direttamente partecipazioni, anche 

di minoranza, in tali società; 

 

   CONSIDERATO come, alla luce di quanto previsto dalla predetta Legge Finanziaria 2008, 

il Comune di Scarnafigi intenda procedere alla cessione delle azioni in possesso, in quanto il 

Comune stesso, stante le carenze finanziarie, non è mai riuscito a promuovere attività che 

coinvolgessero economicamente la Società FINGRANDA Spa; 

 

   ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario comunale ai 

sensi dell’art. 49, comma 2, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali 

approvato con D.Lgs. 267/00 e ss.mm.i.; 

 

   ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 267/00 e ss.mm.i.; 

 

   CON VOTI FAVOREVOLI N. 12, VOTI CONTRARI N. 0, ASTENUTI N. 0 ESPRESSI 

IN FORMA PALESE DA N. 12 CONSIGLIERI PRESENTI E N. 12 CONSIGLIERI 

VOTANTI 

 

    

DELIBERA 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

1) – DI PROCEDERE alla proposta di cessione delle 20 azioni possedute nella Società 

FINGRANDA Spa del valore nominale complessivo di € 1.032,91 (ex lire 2.000.000,00), 

attraverso una lettera inviata agli altri Soci per consentire l’esercizio di prelazione, come 

previsto dall’art. 9 dello Statuto della Società stessa; 

 

 

2) – DI DARE ATTO che si procederà all’imputazione dei relativi introiti su idonea risorsa 

del bilancio di previsione esercizio finanziario 2013, demandando a successivo 

provvedimento del Responsabile del servizio dell’Area Economico-finanziaria 

l’accertamento dell’entrata. 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

   Con successiva separata votazione espressa palesemente per alzata di mano con il seguente 

esito:  

 

VOTI FAVOREVOLI N. 12, VOTI CONTRARI N. 0, ASTENUTI N. 0 ESPRESSI DA N. 

12 CONSIGLIERI PRESENTI E N. 12 CONSIGLIERI VOTANTI 

 

DICHIARA 

 

   il presente deliberato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 267/00. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: LOVERA Mario 

 

IL SEGRETARIO 

F.to: NASI Dott.ssa Chiara Angela 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente verbale, ai sensi dell’art. 124, comma. 1 del T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 

267/00 è in corso di pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal 13/05/2013 al 28/05/2013 sul 

sito informatico, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009. 

 

Li, 13/05/2013 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: NASI Dott.ssa Chiara Angela 

 

 

 

E S E C U T I V I T A’ 

 

Ai sensi dell’art. 134 comma 3 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali 

approvato con D.Lgs. 267/00. 

Il       

 

 

Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali 

approvato con D.Lgs. 267/00. 

Il 29-apr-2013 

 

 

Li, 13-mag-2013 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

NASI Dott.ssa Chiara Angela 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Lì, 13/05/2013 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

NASI Dott.ssa Chiara Angela 


